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４ 学校教育施設 

（１）施設一覧（基本情報）

利用用途別分類 No. 施設名 区 建物構成 建築年度 建築年度 延床面積(㎡) 主要構造

15 千代田小 葵 複合 S34 1959 7,778.19 RC造

16 横内小 葵 複合 S37 1962 7,645.98 RC造

17 竜南小 葵 単独 S39 1964 7,215.93 RC造

18 井宮小 葵 単独 S39 1964 6,705.73 RC造

19 駒形小 葵 単独 S41 1966 4,447.17 RC造

20 中藁科小小布杉分校 葵 単独 S42 1967 1,133.72 RC造

21 田町小 葵 複合 S42 1967 6,394.07 RC造

22 服織小 葵 複合 S43 1968 8,381.88 RC造

23 足久保小 葵 複合 S43 1968 3,567.17 RC造

24 安倍口小 葵 複合 S44 1969 7,123.29 RC造

25 玉川小 葵 複合 S45 1970 2,530.84 RC造

26 清沢小 葵 単独 S47 1972 2,621.68 RC造

27 服織西小 葵 複合 S47 1972 4,210.15 RC造

28 井宮北小 葵 複合 S48 1973 5,722.88 RC造

29 千代田東小 葵 複合 S48 1973 7,087.31 RC造

30 安東小 葵 複合 S48 1973 7,193.43 RC造

31 井川小 葵 単独 S49 1974 2,065.17 RC造

32 賤機南小 葵 複合 S49 1974 6,687.14 RC造

33 西奈小 葵 複合 S49 1974 7,861.87 RC造

34 南藁科小 葵 単独 S50 1975 3,937.57 RC造

35 中藁科小 葵 単独 S51 1976 2,983.24 RC造

36 賎機北小 葵 単独 S52 1977 2,958.71 RC造

37 松野小 葵 単独 S52 1977 2,873.83 RC造

38 麻機小 葵 複合 S52 1977 7,759.19 RC造

39 賤機中小 葵 単独 S53 1978 2,800.17 RC造

40 西奈南小 葵 複合 S54 1979 8,134.02 RC造

41 北沼上小 葵 単独 S55 1980 2,664.97 RC造

42 美和小 葵 複合 S56 1981 8,043.92 RC造

43 新通小 葵 複合 S56 1981 7,679.30 RC造

44 城北小 葵 複合 S57 1982 9,179.78 RC造

45 水見色小 葵 単独 S57 1982 1,597.60 RC造

46 大川小 葵 単独 S57 1982 1,780.87 RC造

47 大河内小 葵 単独 S58 1983 2,030.82 RC造

48 伝馬町小 葵 複合 S58 1983 5,810.25 RC造

49 安西小 葵 単独 S59 1984 6,138.60 RC造

50 梅ヶ島小 葵 単独 S60 1985 1,654.00 RC造

51 峰山小 葵 単独 H2 1990 1,076.22 木造

52 葵小 葵 単独 H18 2006 9,056.30 RC造

53 番町小 葵 複合 H19 2007 7,354.80 SRC造

54 中田小 駿河 単独 S33 1958 6,945.01 RC造

55 森下小 駿河 複合 S33 1958 6,505.91 RC造

56 大里西小 駿河 単独 S34 1959 6,863.76 RC造

57 西豊田小 駿河 複合 S34 1959 8,996.09 RC造

58 富士見小 駿河 複合 S40 1965 7,449.14 RC造

59 久能小 駿河 単独 S41 1966 3,312.83 RC造

60 中島小 駿河 複合 S41 1966 7,596.75 RC造

61 長田南小 駿河 複合 S42 1967 8,313.17 RC造

62 南部小 駿河 複合 S43 1968 6,448.13 RC造

①小学校
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利用用途別分類 No. 施設名 区 建物構成 建築年度 建築年度 延床面積(㎡) 主要構造

63 長田西小 駿河 単独 S43 1968 7,939.62 RC造

64 長田東小 駿河 単独 S45 1970 7,513.40 RC造

65 大里東小 駿河 複合 S49 1974 4,971.02 RC造

66 長田北小 駿河 単独 S49 1974 6,343.68 RC造

67 大谷小 駿河 複合 S50 1975 5,273.13 RC造

68 東豊田小 駿河 複合 S52 1977 8,371.47 RC造

69 川原小 駿河 単独 S55 1980 8,286.00 RC造

70 宮竹小 駿河 単独 S60 1985 6,397.75 RC造

71 東源台小 駿河 単独 H6 1994 6,390.00 RC造

72 清水小 清水 単独 S30 1955 7,274.00 RC造

73 興津小学校 清水 単独 S32 1957 7,527.00 RC造

74 袖師小 清水 複合 S35 1960 8,160.37 RC造

75 三保第一小 清水 複合 S37 1962 6,445.07 RC造

76 飯田小 清水 複合 S39 1964 7,531.00 RC造

77 岡小 清水 複合 S40 1965 7,325.00 RC造

78 駒越小 清水 複合 S40 1965 5,054.00 RC造

79 不二見小 清水 単独 S41 1966 6,957.00 RC造

80 蒲原西小 清水 複合 S42 1967 6,149.00 RC造

81 江尻小 清水 複合 S42 1967 5,836.00 RC造

82 有度第二小 清水 複合 S43 1968 7,218.55 RC造

83 三保第二小 清水 複合 S45 1970 5,619.00 RC造

84 和田島小 清水 単独 S46 1971 2,367.70 RC造

85 入江小 清水 複合 S46 1971 7,319.54 RC造

86 中河内小 清水 単独 S47 1972 2,274.95 RC造

87 高部小 清水 複合 S49 1974 7,703.00 RC造

88 船越小 清水 複合 S51 1976 6,480.00 RC造

89 小島小 清水 複合 S54 1979 3,848.98 RC造

90 蒲原東小 清水 単独 S55 1980 5,794.00 S造

91 高部東小 清水 単独 S56 1981 7,532.00 S造

92 浜田小 清水 複合 S62 1987 5,474.00 RC造

93 小河内小 清水 単独 S63 1988 3,305.05 RC造

94 宍原小 清水 単独 H4 1992 2,692.39 RC造

95 辻小 清水 複合 H6 1994 5,723.00 RC造

96 西河内小 清水 単独 H8 1996 3,592.00 RC造

97 有度第一小 清水 単独 H17 2005 7,496.32 RC造

98 庵原小 清水 単独 H18 2006 7,154.88 RC造

99 由比北小 清水 単独 H20 2008 2,195.00 RC造

100 由比小 清水 単独 H20 2008 6,142.00 RC造

101 飯田東小 清水 単独 H21 2009 6,861.89 RC造

小計 500,857.31

102 玉川中 葵 単独 S33 1958 2,262.30 RC造

103 籠上中 葵 単独 S35 1960 9,990.27 RC造

104 末広中 葵 単独 S36 1961 10,618.48 RC造

105 安倍川中 葵 単独 S36 1961 6,786.67 RC造

106 服織中 葵 単独 S38 1963 9,069.65 RC造

107 藁科中 葵 単独 S48 1973 3,316.97 RC造

108 西奈中 葵 複合 S49 1974 8,777.37 RC造

109 美和中 葵 複合 S49 1974 7,670.23 RC造

110 賤機中 葵 単独 S51 1976 7,168.87 RC造

111 観山中 葵 複合 S52 1977 12,193.33 RC造

112 大川中 葵 単独 S56 1981 2,648.19 RC造

113 梅ヶ島中 葵 単独 S60 1985 2,335.18 RC造

114 東中 葵 複合 S60 1985 11,521.37 SRC造

115 安東中 葵 単独 S60 1985 9,931.02 RC造

116 竜爪中 葵 単独 S61 1986 8,612.90 SRC造

117 城内中 葵 複合 H1 1989 10,920.36 SRC造

118 井川中 葵 単独 H2 1990 3,020.88 SRC造

119 大河内中 葵 単独 H11 1999 2,656.90 RC造

120 豊田中 駿河 単独 S35 1960 9,154.10 RC造

121 東豊田中 駿河 単独 S36 1961 8,058.50 RC造

122 長田西中 駿河 単独 S43 1968 10,033.63 RC造

123 長田南中 駿河 単独 S44 1969 10,628.67 RC造

124 大里中 駿河 複合 S48 1973 10,142.88 RC造

125 高松中 駿河 複合 S50 1975 9,643.95 RC造

②中学校

87施設

①小学校
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利用用途別分類 No. 施設名 区 建物構成 建築年度 建築年度 延床面積(㎡) 主要構造

126 南中 駿河 単独 S54 1979 10,129.98 RC造

127 城山中 駿河 単独 S58 1983 9,041.65 RC造

128 中島中 駿河 単独 S62 1987 7,941.88 SRC造

129 庵原中 清水 単独 S28 1953 6,135.00 RC造

130 袖師中 清水 単独 S34 1959 7,118.78 RC造

131 小島中 清水 単独 S37 1962 4,877.00 RC造

132 両河内中 清水 単独 S39 1964 3,445.46 RC造

133 第三中 清水 単独 S40 1965 6,310.00 RC造

134 第二中 清水 単独 S41 1966 11,162.00 RC造

135 第五中 清水 単独 S44 1969 7,767.00 RC造

136 第一中 清水 単独 S45 1970 6,606.99 RC造

137 第四中 清水 単独 S46 1971 6,881.00 RC造

138 第六中 清水 単独 S59 1984 7,671.25 RC造

139 蒲原中 清水 単独 S60 1985 8,656.00 RC造

140 第八中 清水 単独 S61 1986 6,435.56 RC造

141 第七中 清水 複合 H10 1998 9,752.00 RC造

142 興津中 清水 単独 H11 1999 8,188.00 RC造

143 由比中 清水 単独 H20 2008 7,119.74 SRC造

144 飯田中 清水 単独 H21 2009 7,930.38 RC造

小計 330,332.34

145 市立高等学校 葵 単独 H4 1992 21,421.93 RC造

146 市立清水桜が丘高等学校 清水 単独 H24 2012 12,405.54 SRC造

小計 33,827.47

合計 865,017.12

②中学校

③高等学校

132施設

43施設

2施設
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（２）施設配置図（GIS 情報） 

＜葵区＞ 
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＜駿河区＞ 

＜清水区＞ 
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施設群別評価一覧

設置目的 施設数 面積（㎡） 所管省庁（施設所管課） 国の政策の方向性 整備補助 タイプ 提供サービスの内容 配置関連計画 配置の状況及び方針 民間類似施設の状況 公共サービスの需要見込

4 学校
教育施設
（１３２施
設）

①小学校

心身の発達に応じて、義
務教育として行われる普
通教育のうち基礎的なも
のを施すため。

87 500,857.31
学校教育法
静岡市立学校設
置条例

任
意

文部科学省
（教育施設
課）

建物の長寿命
化を推進。建
物寿命を７０年
とする考えを示
している。
余裕教室につ
いては、多機
能化を図り、複
合施設としての
利用も提案して
いる。

【有】
　・学校施設
環境改善交
付金（文部科
学省）　補助
率　補助率
1/3
　・その他、
新設、改修等
に国の負担
金または補
助金あり（文
部科学省）

通学

○心身の発達に応じて義務
教育として行われる普通教
育のうちの基礎的な教育の
提供

静岡市教育振
興基本計画
（H27～
34）

・葵区　39校、駿河区　18校、清水
区　30校

※統合済２校（番町小学校・葵小学
校）
※複合化済１校（麻機小学校）･･･「ス
マイルあさはた」（中央図書館麻機分
館）、「幼児言語教室」との複合
　（南部小学校、清水浜田小学校につ
いては、校舎内に幼児言語教室を設
置）
運営：直営87
※単独86　複合1

学校法人
による民
間事業所
あり

少子化に伴う学
校規模の縮小化
が進んでいる。
過大規模校や過
小規模校の解消
を図り、より良
い教育環境を維
持していくた
め、学校の適正
規模や適正配置
の検討が必要

継続・統廃合・複合化
市全体では児童数は減少傾向にある
が、固定的なコストは毎年度変わらず
に発生しているため、大規模改修・更
新の時期を捉え、減築により施設総量
の縮減に取り組む。
減築の結果、余剰となった運動場等は
他施設の建設用地として活用する。
大規模改修や更新の際は、原則として
地域で利用される他の公共施設の併設
を検討するなどして、地域コミュニ
ティーの拠点としての再整備を図る。
教室利用されていない部屋について
は、他の公共施設としての活用を図る
など、最大限の有効利用を図る。
「静岡市立小学校及び中学校適正規模
等審議会」からの答申を踏まえた、学
校統廃合を進める。

②中学校

小学校における教育の基
礎の上に、心身の発達に
応じて、義務教育として
行われる普通教育を施す
ため。

43 330,332.34
学校教育法
静岡市立学校設
置条例

任
意

文部科学省
（教育施設
課）

建物の長寿命化
を推進。建物寿
命を７０年とする
考えを示してい
る。
余裕教室につい
ては、多機能化
を図り、複合施設
としての利用も提
案している。

※平成20年度に
中学校学習指導
要領にて「武道」
が必修化。
（→平成21年度
より武道場整備
が補助対象と
なっている。）

【有】
　・学校施設
環境改善交
付金（文部科
学省）　補助
率　補助率
1/3
　・その他、
新設、改修等
に国の負担
金または補
助金あり（文
部科学省）

通学

○小学校における教育の基
礎の上に、心身の発達に応
じて義務教育として行われる
普通教育の提供

静岡市教育振
興基本計画
（H27～
34）

・葵区　18校、駿河区　9校、清水区
16校

・複合化済１校（大里中学校）・・・
大里生涯学習センターとの複合

運営：直営43
※単独42　複合1

学校法人
による民
間事業所
あり

少子化に伴う学
校規模の縮小化
が進んでいる。
過大規模校や過
小規模校の解消
はかり、より良
い教育環境を維
持していくた
め、学校の適正
規模や適正配置
の検討が必要

継続・統廃合・複合化
市全体では、今後の生徒数は減少傾向
だが、固定的なコストは毎年度変わら
ずに発生しているため、大規模改修・
更新の時期を捉え、減築により施設総
量の縮減に取り組む。
減築の結果、余剰となった運動場等は
他施設の建設用地として活用する。
大規模改修や更新の際は、原則として
地域で利用される他の公共施設の併設
を検討するなどして、地域コミュニ
ティーの拠点としての再整備を図る。
教室利用されていない部屋について
は、他の公共施設としての活用を図る
など、最大限の有効利用を図る。
「静岡市立小学校及び中学校適正規模
等審議会」からの答申を踏まえた、学
校統廃合を進める。

③高等学校

中学校における教育の基
礎の上に、心身の発達及
び進路に応じて、高度な
普通教育及び専門教育を
施すため。

2 33,827.47
学校教育法
静岡市立学校設
置条例

任
意

文部科学省
（市立高等
学校）
（市立清水
桜が丘高等
学校）

―

義務教育で
ないため、
原則、補助
制度無し。

通学

○中学校における教育の基
礎の上に行う、心身の発達
及び進路に応じた高度な普
通教育及び専門教育の提供

静岡市教育振
興基本計画
（H27～
34）
静岡市高等学
校基本計画
（H19～
28）

・葵区　１校、清水区　１校
【高等学校基本計画】
・市立高等学校（定時制課程）
定員に対する充足率の低さが課題と
なっていることから、柔軟な発想で今
後の在り方を検討する。
・複合化済１校（清水桜ヶ丘高
校）・・・岡生涯学習交流館との複合

運営：直営２
※単独１　複合１

学校法人
による民
間事業所
あり

全日制において
は、募集人員と
志願者数の推移
は一定してお
り、今後も需要
は見込まれる。
定時制において
は、充足率が満
たしておらず、
他校との機能統
合等に向けた検
討が必要。

継続・複合化
施設の長寿命化に向け、目標耐用
年数を設定するとともに、工事費
の平準化を図り、計画的な保全を
実施する。
大規模改修や更新の時期を捉え
て、他の公共施設との複合化を図
る。

（５）マーケットの状況
（６）マネジメントの方向性

施設分類 （１）施設の設置目的及び根拠 （２）建替時の条件等 （３）提供サービスの内容 （４）施設の配置状況・配置方針

根拠法令利用用途別分類施設群
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対象施設 

 この参考資料では、「学校教育施設群」のうち、小学校・中学校・高等学校の１３２施設

について記載しています。 

本書の構成 

本書では、以下の構成となっています。 

（１）整備状況 

    各施設群に属する公共構築物の築年別延床面積の割合、年度別整備延床面積

をグラフで示しています。 

（２）利用用途別分類別の利用状況・コスト状況 

 平成 25 年度に実施した「施設実態調査」の結果を基に、各利用用途別分

類に属する個々の公共建築物の利用状況及びコスト状況を記載しています。 

 なお、記載している数値は、原則平成22～24年度の３ヶ年度の平均値と

なっています。 

利用状況 

１日あたり 

利用者数 

年間利用者数／開館日数 

延床面積１㎡ 

あたり利用者数 

年間利用者数／総延床面積 

定員充足率 実員数／定員数 

施設稼働率 年間利用コマ数（実績）／年間利用可能コマ数 

※年間利用可能コマ数＝１日あたりの最小単位のコマ数×開館日数 

コスト状況 

純コスト 年間支出－年間収入 

減価償却相当額 （再建築価格＋60年間の維持修繕費＋解体費）／60年

※再建築価格：施設を建て替える際の想定㎡単価を設定し、各施設の

延床面積を乗じて算出。 

※維持修繕費：60年間に要する維持費・改修費 

フルコスト 純コスト＋減価償却相当額 

利用者１人あたり

フルコスト 

フルコスト／年間利用者数 

延床面積１㎡ 

あたりフルコスト

フルコスト／総延床面積 

参考資料
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（１）整備状況 

＜図表 4-1-1＞築年別延床面積の割合（学校教育施設） 
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＜図表 4-1-2＞年度別整備延床面積（学校教育施設） 
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（２）利用用途別分類別の利用状況・コスト状況 

①小学校 

児童数
（人）

学級数
（学級）

児童
１人あたり
延床面積

（㎡）

純コスト
（千円）

減価償却
相当額

（千円）

フルコスト
（千円）

児童
１人あたり
フルコスト

（千円）

㎡あたり
フルコスト

（千円）

千代田小 葵 7,778.19 849.3 30.0 9.16 352,097 65,337 417,434 491.48 53.67

横内小 葵 7,645.98 583.0 19.0 13.11 234,084 64,226 298,311 511.68 39.02

竜南小 葵 7,215.93 717.3 22.3 10.06 275,953 60,614 336,566 469.19 46.64

井宮小 葵 6,705.73 535.0 19.3 12.53 234,900 56,328 291,228 544.35 43.43

駒形小 葵 4,447.17 246.7 9.3 18.03 145,976 37,356 183,332 743.24 41.22

中藁科小

小布杉分校
葵 1,133.72 － － － 938 9,523 10,461 － 9.23

田町小 葵 6,394.07 291.0 11.3 21.97 174,153 53,710 227,864 783.04 35.64

服織小 葵 8,381.88 1,031.0 32.7 8.13 370,794 70,408 441,202 427.94 52.64

足久保小 葵 3,567.17 267.7 10.7 13.33 144,801 29,964 174,765 652.92 48.99

安倍口小 葵 7,123.29 264.7 12.0 26.91 171,792 59,836 231,628 875.17 32.52

玉川小 葵 2,530.84 40.3 4.0 62.75 87,564 21,259 108,823 2,698.10 43.00

清沢小 葵 2,621.68 39.3 4.0 66.65 73,603 22,022 95,625 2,431.16 36.47

服織西小 葵 4,210.15 120.7 6.0 34.89 113,835 35,365 149,200 1,236.46 35.44

井宮北小 葵 5,722.88 494.7 16.7 11.57 215,656 48,072 263,729 533.14 46.08

千代田東小 葵 7,087.31 584.0 18.7 12.14 238,344 59,533 297,877 510.06 42.03

安東小 葵 7,193.43 861.3 26.0 8.35 310,039 60,425 370,464 430.11 51.50

井川小 葵 2,065.17 4.7 2.0 442.54 56,305 17,347 73,653 15,782.73 35.66

賤機南小 葵 6,687.14 659.3 22.7 10.14 280,381 56,172 336,553 510.44 50.33

西奈小 葵 7,861.87 777.0 25.0 10.12 291,824 66,040 357,864 460.57 45.52

南藁科小 葵 3,937.57 139.7 7.0 28.19 117,228 33,076 150,304 1,076.16 38.17

中藁科小 葵 2,983.24 89.0 6.0 33.52 109,366 25,059 134,425 1,510.39 45.06

賎機北小 葵 2,958.71 34.7 4.0 85.35 77,091 24,853 101,944 2,940.69 34.46

松野小 葵 2,873.83 61.0 5.3 47.11 92,391 24,140 116,531 1,910.35 40.55

麻機小 葵 7,759.19 538.3 18.3 14.41 235,994 65,177 301,172 559.45 38.81

賤機中小 葵 2,800.17 79.3 6.0 35.30 110,586 23,521 134,107 1,690.43 47.89

西奈南小 葵 8,134.02 747.7 24.7 10.88 290,137 68,326 358,462 479.44 44.07

北沼上小 葵 2,664.97 42.7 5.3 62.46 89,591 22,386 111,976 2,624.45 42.02

美和小 葵 8,043.92 96.0 6.0 83.79 112,157 67,569 179,726 1,872.15 22.34

新通小 葵 7,679.30 249.7 13.3 30.76 185,228 64,506 249,734 1,000.27 32.52

城北小 葵 9,179.78 712.0 22.0 12.89 272,207 77,110 349,317 490.61 38.05

水見色小 葵 1,597.60 23.0 3.0 69.46 59,253 13,420 72,673 3,159.70 45.49

大川小 葵 1,780.87 18.7 3.0 95.40 52,525 14,959 67,485 3,615.25 37.89

大河内小 葵 2,030.82 23.3 3.3 87.04 67,178 17,059 84,237 3,610.17 41.48

伝馬町小 葵 5,810.25 285.7 12.7 20.34 171,326 48,806 220,132 770.59 37.89

安西小 葵 6,138.60 353.7 12.0 17.36 185,419 51,564 236,983 670.08 38.61

梅ヶ島小 葵 1,654.00 29.3 4.7 56.39 87,458 13,894 101,352 3,455.18 61.28

峰山小 葵 1,076.22 5.0 2.3 215.24 36,642 9,040 45,682 9,136.45 42.45

葵小 葵 9,056.30 547.3 20.7 16.55 254,025 76,073 330,098 603.10 36.45

番町小 葵 7,354.80 427.0 14.0 17.22 248,424 61,780 310,204 726.47 42.18

中田小 駿河 6,945.01 708.0 23.3 9.81 274,262 58,338 332,600 469.77 47.89

森下小 駿河 6,505.91 329.3 14.0 19.75 200,951 54,650 255,601 776.12 39.29

大里西小 駿河 6,863.76 952.3 30.3 7.21 346,515 57,656 404,171 424.40 58.88

西豊田小 駿河 8,996.09 940.0 30.3 9.57 366,226 75,567 441,793 469.99 49.11

富士見小 駿河 7,449.14 560.7 19.3 13.29 265,373 62,573 327,946 584.92 44.02

久能小 駿河 3,312.83 54.7 5.3 60.60 90,051 27,828 117,879 2,156.33 35.58

中島小 駿河 7,596.75 695.0 22.7 10.93 278,692 63,813 342,505 492.81 45.09

長田南小 駿河 8,313.17 640.0 22.0 12.99 262,967 69,831 332,798 520.00 40.03

南部小 駿河 6,448.13 399.7 12.0 16.13 198,222 54,164 252,386 631.49 39.14

長田西小 駿河 7,939.62 782.7 26.0 10.14 324,007 66,693 390,700 499.19 49.21

長田東小 駿河 7,513.40 1,000.3 31.7 7.51 375,273 63,113 438,385 438.24 58.35

大里東小 駿河 4,971.02 290.7 12.0 17.10 180,792 41,757 222,548 765.65 44.77

長田北小 駿河 6,343.68 545.3 19.0 11.63 235,024 53,287 288,311 528.69 45.45

大谷小 駿河 5,273.13 364.0 13.7 14.49 185,117 44,294 229,412 630.25 43.51

東豊田小 駿河 8,371.47 687.7 22.3 12.17 291,815 70,320 362,135 526.61 43.26

川原小 駿河 8,286.00 582.7 19.3 14.22 247,499 69,602 317,101 544.22 38.27

宮竹小 駿河 6,397.75 639.7 19.3 10.00 272,119 53,741 325,860 509.42 50.93

東源台小 駿河 6,390.00 580.3 18.0 11.01 230,507 53,676 284,183 489.69 44.47

清水小 清水 7,274.00 380.3 14.0 19.13 232,143 61,102 293,244 771.02 40.31

興津小 清水 7,527.00 707.3 23.7 10.64 315,682 63,227 378,908 535.69 50.34

袖師小 清水 8,160.37 605.0 19.7 13.49 267,229 68,547 335,776 555.00 41.15

三保第一小 清水 6,445.07 463.0 15.7 13.92 222,687 54,139 276,825 597.89 42.95

飯田小 清水 7,531.00 651.7 22.0 11.56 297,569 63,260 360,830 553.70 47.91

岡小 清水 7,325.00 696.0 21.3 10.52 283,964 61,530 345,494 496.40 47.17

駒越小 清水 5,054.00 391.7 12.7 12.90 206,527 42,454 248,981 635.70 49.26

不二見小 清水 6,957.00 580.3 19.7 11.99 282,335 58,439 340,774 587.20 48.98

蒲原西小 清水 6,149.00 291.0 12.0 21.13 188,888 51,652 240,539 826.60 39.12

江尻小 清水 5,836.00 412.0 14.0 14.17 214,754 49,022 263,776 640.23 45.20

有度第二小 清水 7,218.55 822.0 25.3 8.78 289,499 60,636 350,134 425.95 48.50

コスト状況

施設名称 区
総延床面積

（㎡）

利用状況
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児童数
（人）

学級数
（学級）

児童
１人あたり
延床面積

（㎡）

純コスト
（千円）

減価償却
相当額

（千円）

フルコスト
（千円）

児童
１人あたり
フルコスト

（千円）

㎡あたり
フルコスト

（千円）

三保第二小 清水 5,619.00 198.0 7.7 28.38 165,212 47,200 212,412 1,072.79 37.80

和田島小 清水 2,367.70 32.3 4.0 73.23 78,348 19,889 98,237 3,038.25 41.49

入江小 清水 7,319.54 708.3 23.0 10.33 322,327 61,484 383,811 541.85 52.44

中河内小 清水 2,274.95 40.3 5.0 56.40 72,898 19,110 92,008 2,281.19 40.44

高部小 清水 7,703.00 484.0 15.7 15.92 243,872 64,705 308,577 637.56 40.06

船越小 清水 6,480.00 704.7 23.0 9.20 311,624 54,432 366,056 519.47 56.49

小島小 清水 3,848.98 177.0 7.3 21.75 122,546 32,331 154,877 875.01 40.24

蒲原東小 清水 5,794.00 320.7 13.7 18.07 206,930 48,670 255,600 797.09 44.11

高部東小 清水 7,532.00 782.7 25.3 9.62 320,229 63,269 383,498 489.99 50.92

浜田小 清水 5,474.00 242.0 9.7 22.62 196,738 45,982 242,719 1,002.97 44.34

小河内小 清水 3,305.05 57.3 5.7 57.65 96,719 27,762 124,481 2,171.19 37.66

宍原小 清水 2,692.39 23.7 3.3 113.76 64,543 22,616 87,159 3,682.79 32.37

辻小 清水 5,723.00 301.7 11.0 18.97 191,102 48,073 239,175 792.85 41.79

西河内小 清水 3,592.00 52.0 5.3 69.08 86,147 30,173 116,320 2,236.93 32.38

有度第一小 清水 7,496.32 826.7 27.7 9.07 340,103 62,969 403,072 487.59 53.77

庵原小 清水 7,154.88 487.3 16.0 14.68 224,038 60,101 284,139 583.05 39.71

由比北小 清水 2,195.00 45.0 5.7 48.78 82,044 18,438 100,482 2,232.94 45.78

由比小 清水 6,142.00 394.7 13.7 15.56 190,636 51,593 242,229 613.76 39.44

飯田東小 清水 6,861.89 492.7 16.0 13.93 201,935 57,640 259,575 526.88 37.83

施設名称 区
総延床面積

（㎡）

利用状況 コスト状況

＜図表 4-2-6＞児童１人あたり延床面積及びフルコスト（小学校） 
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＜図表 4-2-7＞児童１人あたり延床面積及びフルコスト（小学校） 

※中山間地除く 
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＜図表 4-2-8＞総延床面積及び児童１人あたりフルコスト（小学校）
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＜図表 4-2-9＞総延床面積及び児童１人あたりフルコスト（小学校） 

※中山間地除く 
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＜図表 4-2-10＞総延床面積及び延床面積１㎡あたりフルコスト（小学校） 
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②中学校 

生徒数
（人）

学級数
（学級）

生徒
１人あたり
延床面積

（㎡）

純コスト
（千円）

減価償却
相当額
（千円）

フルコスト
（千円）

生徒
１人あたり
フルコスト

（千円）

㎡あたり
フルコスト
（千円）

玉川中 葵 2,262.30 13.7 3.0 165.53 92,145 18,853 110,998 8,121.79 49.06

籠上中 葵 9,990.27 500.0 17.7 19.98 276,132 83,252 359,384 718.77 35.97

末広中 葵 10,618.48 448.3 14.7 23.68 234,322 88,487 322,810 720.02 30.40

安倍川中 葵 6,786.67 263.0 9.0 25.80 182,254 56,556 238,809 908.02 35.19

服織中 葵 9,069.65 673.7 23.0 13.46 321,122 75,580 396,702 588.87 43.74

藁科中 葵 3,316.97 76.0 3.0 43.64 110,416 27,641 138,058 1,816.55 41.62

西奈中 葵 8,777.37 376.7 13.7 23.30 246,617 73,145 319,761 848.92 36.43

美和中 葵 7,670.23 279.7 10.0 27.43 180,887 63,919 244,806 875.35 31.92

賤機中 葵 7,168.87 374.0 13.0 19.17 228,305 59,741 288,046 770.18 40.18

観山中 葵 12,193.33 686.0 21.3 17.77 317,886 101,611 419,497 611.51 34.40

大川中 葵 2,648.19 7.0 3.0 378.31 74,559 22,068 96,627 13,803.89 36.49

梅ヶ島中 葵 2,335.18 12.3 4.0 189.34 82,273 19,460 101,733 8,248.64 43.57

東中 葵 11,521.37 815.7 24.7 14.13 349,148 96,011 445,159 545.76 38.64

安東中 葵 9,931.02 678.3 21.0 14.64 320,593 82,759 403,352 594.62 40.62

竜爪中 葵 8,612.90 417.0 13.3 20.65 216,452 71,774 288,226 691.19 33.46

城内中 葵 10,920.36 514.7 21.7 21.22 304,459 91,003 395,462 768.38 36.21

井川中 葵 3,020.88 6.7 3.0 453.13 83,935 25,174 109,109 16,366.40 36.12

大河内中 葵 2,656.90 15.3 3.0 173.28 91,731 22,141 113,872 7,426.40 42.86

豊田中 駿河 9,154.10 604.7 21.3 15.14 301,635 76,284 377,919 625.00 41.28

東豊田中 駿河 8,058.50 543.7 17.7 14.82 274,564 67,154 341,718 628.54 42.40

長田西中 駿河 10,033.63 620.3 20.7 16.17 348,004 83,614 431,617 695.78 43.02

長田南中 駿河 10,628.67 788.7 25.3 13.48 366,452 88,572 455,025 576.95 42.81

大里中 駿河 10,142.88 783.0 25.0 12.95 357,426 84,524 441,950 564.43 43.57

高松中 駿河 9,643.95 543.3 17.0 17.75 284,352 80,366 364,718 671.26 37.82

南中 駿河 10,129.98 581.7 18.7 17.42 282,725 84,417 367,142 631.19 36.24

城山中 駿河 9,041.65 307.3 10.7 29.42 189,364 75,347 264,711 861.32 29.28

中島中 駿河 7,941.88 326.7 11.0 24.31 186,419 66,182 252,602 773.27 31.81

庵原中 清水 6,135.00 269.7 9.0 22.75 169,067 51,125 220,192 816.53 35.89

袖師中 清水 7,118.78 267.0 10.0 26.66 174,208 59,323 233,532 874.65 32.80

小島中 清水 4,877.00 134.3 5.3 36.31 124,309 40,642 164,950 1,227.92 33.82

両河内中 清水 3,445.46 81.7 3.0 42.19 112,263 28,712 140,976 1,726.23 40.92

第三中 清水 6,310.00 183.3 9.0 34.42 159,403 52,583 211,986 1,156.29 33.60

第二中 清水 11,162.00 780.0 23.3 14.31 377,316 93,017 470,332 602.99 42.14

第五中 清水 7,767.00 326.0 11.3 23.83 197,936 64,725 262,661 805.71 33.82

第一中 清水 6,606.99 339.0 12.3 19.49 207,345 55,058 262,403 774.05 39.72

第四中 清水 6,881.00 488.7 15.0 14.08 232,113 57,342 289,455 592.34 42.07

第六中 清水 7,671.25 628.3 20.0 12.21 289,040 63,927 352,967 561.75 46.01

蒲原中 清水 8,656.00 321.3 11.0 26.94 212,875 72,133 285,009 886.96 32.93

第八中 清水 6,435.56 386.0 14.7 16.67 216,320 53,630 269,950 699.35 41.95

第七中 清水 9,752.00 774.0 23.3 12.60 331,802 81,267 413,069 533.68 42.36

興津中 清水 8,188.00 365.0 12.0 22.43 203,469 68,233 271,703 744.39 33.18

由比中 清水 7,119.74 240.0 10.0 29.67 171,512 59,331 230,843 961.85 32.42

飯田中 清水 7,930.38 574.7 19.0 13.80 279,943 66,087 346,029 602.14 43.63

施設名称 区
総延床面積
（㎡）

利用状況 コスト状況
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＜図表 4-2-11＞生徒１人あたり延床面積及びフルコスト（中学校） 
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＜図表 4-2-12＞生徒１人あたり延床面積及びフルコスト（中学校） 
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＜図表 4-2-13＞総延床面積及び生徒１人あたりフルコスト（中学校） 
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＜図表 4-2-14＞総延床面積及び生徒１人あたりフルコスト（中学校） 
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＜図表 4-2-15＞総延床面積及び延床面積１㎡あたりフルコスト（中学校） 
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③高等学校 

生徒数
（人）

学級数
（学級）

生徒
１人あたり
延床面積

（㎡）

純コスト
（千円）

減価償却

相当額
（千円）

フルコスト
（千円）

生徒
１人あたり
フルコスト

（千円）

㎡あたり

フルコスト
（千円）

市立高等学校 葵 21,421.93 1,040.3 28.0 20.59 647,324 249,923 897,247 862.46 41.88

施設名称 区
総延床面積
（㎡）

利用状況 コスト状況

※ 清水桜ヶ丘高校については、平成25 年度開設のためデータ未取得 
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